

BioBloom Organic CBD OIL 20% - C²⁰

Produktname:	20 % Bio CBD Öl – C ²⁰
<i>Product name:</i>	<i>20 % Organic CBD Oil – C²⁰</i>
Zutaten:	Hanföl*, Hanfextrakt aus CO ₂ -Extraktion*, CBD-Extrakt *aus kontrolliert biologischem Anbau
<i>Ingredients:</i>	<i>Hemp oil*, hemp extract from CO₂-extraction*, CBD-extract *from organic agriculture</i>
Beschreibung (Produktionsmethode):	Schonend kaltgepresstes Bio-Hanföl aus Hanfsamen mit Bio Hanfextrakt und Bio CBD-Extrakt. Im Produktionsprozess werden nur Blätter und Samen von in Europa entstandenen und angebauten Industriehanfpflanzen verarbeitet.
<i>Description (production method):</i>	<i>Gentle cold-pressed organic hemp oil from hemp seeds with organic hemp extract and CBD-extract. In the production process only leaves and seeds originated and cultivated from European industrial hemp plants.</i>
Verwendete Rohwaren:	Nutzhanf gemäß dem gemeinsamen Sortenkatalog für landwirtschaftliche Pflanzenarten entsprechend den Vorschriften der europäischen Verordnung in der jeweils gültigen Fassung.
<i>Used raw materials:</i>	<i>Industrial hemp in accordance with the common catalog of varieties of agricultural plant species accordant to the applicable EC regulation.</i>
Herkunft:	EU-Landwirtschaft
<i>Origin:</i>	<i>EU-Agriculture</i>
Bio-Kontrollstelle Nr.:	AT-BIO-301
<i>Organic inspection institute no.:</i>	<i>AT-BIO-301</i>
Phytocannabinoide:	CBD/CBDa: > 20% Δ-9 THC: < 0,2%
<i>Phytocannabinoids:</i>	<i>CBD/CBDa: > 20% Δ-9 THC: < 0,2%</i>

<p>Verwendung:</p> <p><i>Usage:</i></p>	<p>Lebensmittel. Als Lebensmittelaroma zur Einnahme geeignet.</p> <p><i>Food. Suitable as food flavour for ingestion.</i></p>
<p>Lagerung und Transport:</p> <p><i>Storage and transport:</i></p>	<p>Bei Raumtemperatur, trocken und dunkel lagern. Der Kontakt mit Sauerstoff, Licht und höheren Temperaturen kann die Qualität des Produktes negativ beeinflussen. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.</p> <p><i>Keep dry, dark and at room temperature. In contact with oxygen, light and higher temperatures, the quality of the product could be negatively influenced.</i></p> <p><i>Keep out of reach of young children.</i></p>
<p>Haltbarkeit:</p> <p><i>Shelf Life:</i></p>	<p>36 Monate ab Produktionsdatum</p> <p><i>36 months from production date</i></p>
<p>Verpackung:</p> <p><i>Packaging:</i></p>	<p><u>Primärverpackung:</u> Glasflasche aus Braunglas - Klasse III European Pharmacopoeia (DIN 52339-TO180) mit Glaspipette, Gummisauger und Originalitätsverschluss aus Kunststoff Füllmengen: 10 ml, 30 ml <u>Sekundärverpackung:</u> bedruckte Kartonfaltschachtel</p> <p><i>Primary packaging: glass bottle made of brown glass - Class III European Pharmacopoeia (DIN 52339-TO180) with glass pipette, rubber suction cup and tamper-evident closure made of plastic</i> <i>Quantities: 10 ml (0,3 fl. oz), 30 ml (1 fl. Oz)</i> <i>Secondary packaging: printed folded cardboard box</i></p>

Analytische Parameter / Analytical parameter

Sensorik / Sensoric

<p>Aussehen:</p> <p><i>Appearance:</i></p>	<p>grün- bräunliches Öl (Natur-Produkt - Aussehen hängt von Sorte und Extraktion ab)</p> <p><i>green- brownish oil (natural product – appearance depends on variety and extraction)</i></p>
<p>Konsistenz:</p> <p><i>Consistency:</i></p>	<p>Flüssigkeit (ölig)</p> <p><i>Liquid (oily)</i></p>

Geruch / Geschmack:	Charakteristischer ätherischer nussiger Geruch / nussig-milder Geschmack
<i>Odour / taste:</i>	<i>Characteristic, ethereal, nutty odour / nutty-mild taste</i>

Microbiologie / Microbiology
Die Ergebnisse der mikrobiologischen Untersuchungen entsprechen den Vorschriften der EU.
<i>The results of the microbiological analysis are accordant to the applicable EC regulation.</i>

Pestizide / Kontaminanten
<i>Pesticides / Contaminants</i>
In Übereinstimmung mit den Verordnungen (EG) Nr. 396/2005 und Nr. 839/2008, (EG) Nr. 1881/2006 und (EU) 165/2010
<i>In accordance to the Council regulation (EC) No 396/2005 and No 839/2008, (EC) No 1881/2006 and (EU) 165/2010</i>

Schwermetalle
<i>Heavy Metals</i>
In Übereinstimmung mit den Verordnungen (EG) Nr. 1881/2006 und (EG) Nr. 835/2011
<i>In accordance to the Council regulation (EC) No 1881/2006 and (EC) 835/2011</i>

Polyaromatische Kohlenwasserstoffe (PAK)
<i>Polyaromatic hydrocarons (PAHs)</i>
In Übereinstimmung mit der Verordnung (EG) Nr. 1933/2015.
<i>In accordance to the Council regulation (EC) No 1933/2015</i>

Sonstiges	
<i>Others</i>	
Qualitätsmerkmale:	Ohne gentechnisch veränderte Organismen, vegan, ungefiltert, unraffiniert, nach GMP (Good Manufacturing Practice) hergestellt.
<i>Quality characteristics:</i>	<i>Without genetically modified organism, vegan, unfiltered, unrefined, produced according to GMP (Good Manufacturing Practice)</i>

<p>Allergene Daten (gemäß Verordnung 2003/89)</p> <p><i>Allergen Data (acc. Regulation 2003/89)</i></p>	<p>Ist gemäß der Produktrezeptur enthalten</p> <p><i>Is contained in accordance to the product recipe</i></p> <p>Yes / No</p>	<p>Wenn im Produkt Allergene vorhanden sind:</p> <p>Beschreibung und Menge</p> <p><i>If allergens are present in the product:</i></p> <p><i>description and amount</i></p>	<p>Kreuzkontamination mit den in der Spalte genannten Allergenen kann auftreten</p> <p><i>cross contamination with allergens mentioned in column can occur</i></p> <p>Yes / No</p>
<p>Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</p> <p><i>Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridizes strains) and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> <p><i>Crustaceans and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> <p><i>Molluscs and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> <p><i>Eggs and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> <p><i>Fish and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> <p><i>Peanuts and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> <p><i>Soybeans and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> <p><i>Milk, dairy products and products thereof (including lactose)</i></p>	No	-	No
<p>Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecanüsse,</p>	No	-	No

<p>Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)</p> <p><i>Nuts (almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia or Queensland nuts) and products thereof</i></p>			
<p>Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> <p><i>Celery and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> <p><i>Mustard and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> <p><i>Sesame seeds and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l (als SO₂ angegeben)</p> <p><i>Sulphur dioxide and sulfites in concentration of more than 10 mg/kg or 10 mg/l (specify as SO₂)</i></p>	No	-	No
<p>Lupinien und Lupinienerzeugnisse</p> <p><i>Lupin and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Mais und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> <p><i>Maize and products thereof</i></p>	No	-	No
<p>Zimt, Kakao, Vanille, Hülsenfrüchte, Koriander, Doldenblütler</p> <p><i>Cinnamon, Cocoa, Vanilla, Pulses, Coriander, Umbelliferae</i></p>	No	-	No
<p>Fleisch von Vögeln und Säugetieren</p> <p><i>Meat of birds and mammals</i></p>	No	-	No

ERKLÄRUNG ZUR VERWENDUNG VON GVO
STATEMENT ABOUT USAGE OF GMO

Hiermit garantieren wir, dass die gelieferte Ware nicht aus genetisch veränderten Organismen (GVO) besteht, keine GMO enthält und nicht durch GMO hergestellt ist oder Zutaten enthält, die durch GMO hergestellt sind, jeweils gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über genetisch veränderte Lebens- und Futtermittel sowie gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit von durch GMO hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie der aktuellen Fassung der Richtlinie 2001/18/EG. Dies gilt für alle verwendeten Rohstoffe einschließlich aller Zusatzstoffe und Aromen.

Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 besteht keine gesetzliche Kennzeichnungspflicht.

Herewith we guarantee that the delivered goods do not consists of genetically modified organism (GMO), contain any GMO and are not produced by GMO or contain ingredients that are produced by GMO, respectively in accordance to the regulation (EC) No 1829/2003 about genetically modified food and feed as well as in accordance to the regulation (EC) 1830/2003 about traceability of food and feed produced by GMO as well as to the up dated versions of the guidline 2001/18/EC. This is valid for all used raw materials inclusive all additives and flavors.

In accordance to the regulation (EC) No 1829/2003 no labeling is legally obligated.

Die Angaben wurden nach sorgfältiger Prüfung ermittelt.
The data was determined after careful control.

Analysen werden auf Wunsch ausgehändigt.
Analyzes will be handed over on request.

BioBloom GmbH
Frauenkirchenerstraße 12, A-7143 Apetlon
Tel.: +43 664 88 74 77 10
E-Mail: office@biobloom.at
UID: ATU72099203
www.biobloom.com



Mag. Stefan Denk

03.04.2023

Datum / date

Name, Unterschrift / name, signature

Erstellt und freigegeben / create and approved